
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

О наделении полномочиями по направлению запросов  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 сентября 2008 г. № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации  

от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции» постановляю: 

 

1. Наделить заместителя Председателя Правительства Республики Тыва 

Куулара Т.Б. полномочиями по направлению запросов в кредитные организации, 

налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,  

и операторам информационных систем, осуществляющим выпуск цифровых 

финансовых активов, при осуществлении проверок в целях противодействия 

коррупции. 

2. Разместить настоящий Указ на официальном сайте Правительства 

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                      В. Ховалыг 

 

 

 

 
 

г. Кызыл  

28 апреля 2022 года  

№ 142 
 


